c) Que en la tarde del mismo día se celebren Actos Eucarísticos o Celebraciones de la Palabra en los que se pide por las vocaciones de todo el mundo.

d) Que los Sres. Curas Párocos, a través de los Maestros y Maestras de las Escuelas, instruyan convenientemente a los niños sobre el significado de este Día.

e) Por nuestra parte en la tarde de dicho día, a la hora que sea anunciado oportunamente nos proponemos concelebrar con representantes de las diversas Familias Religiosas en la Catedral Vieja.

✠ EL OBISPO.

Dos consustas al «Consilium»

Gerundae, 5 Januarii 1965.

Eminentissime ac Reverendissime Domine :

Instructio “ad executionem Constitutionis de Sacra Liturgia recte ordinandam, die 26 septembris 1964 a Sacra Rituum Congregatione exarata, stricte praecipit in art. 95 Eucharistiam in tabernaculo asservari debere, posito in medio altaris maioris vel minoris vere praecellentis; praeterea concedit ut “in alia ecclesiae parte vere pernobilis et rite ornata” Eucharistia collocari possit, hac tamen duplici conditione simul servata, scilicet existente legitima consuetudine atque accedente Ordinarii loci in casibus peculiaribus approbatione.

Iamvero, Eminentiam Vestram Rv.mam non latet plures libros et ephemerides, eo nempe fine ut facilius reddatur sive missa coram populo litanda sive fidelium participatio, non raro opportunitatem asserere ac propagare ut tabernaculum, solidum quidem atque inviolabile, non in medio altaris collocetur, sed in pariete vel supra columnam. Locus his in casibus vere praecellens et ornatus esse solet; imo et relatio, quam fideles inter Sacrificium et Sacramentum semper conspiciere debent, clare apparet, quum columna tabernaculum sustinens prope altare maius in ipso presbyterio ponitur, et paries. in

qua tabernaculum collocaretur, alia non est nisi ipsa post altare maius existens. Attamen fatendum est his in casibus non de legitima consuetudine servanda plerumque agi, sed potius de nova consuetudine introducenda.

Quapropter, infrascriptus Episcopus Gerundensis, qua Secretarius Commissionis Liturgiae Conferentiae Nationalis Episcoporum Hispaniae, Eminentiae Vestrae Rv.mae sequentia dubia humiliter proponit:

1. Utrum, attento art. 95 Instructionis “Inter Oecumenica”, Ordinarii locorum habitualiter permittere possint, etiam citra legitimam consuetudinem, ut tabernaculum, solidum quidem atque inviolabile, collocari possit extra altare, exempli gratia in pariete aut in columna, dummodo locus, praecegens quidem, non longe sit ab ipso altari.